Et debes manum erigere, id est cessare a comestione, dum adhuc voluntas seu desiderium comedendi remanserit, quia a superfluitate angustiatur pectus et animus, et remanet cibus in profundo stomachi.

Similiter<sup>6)</sup> animum tuum a potatione aque retine super cibum, donec in consuetudinem tibi veniat, quia potatio aque frigide super<sup>7)</sup> cibum et stomachum refrigerat et extinguit calorem digestionis<sup>8)</sup> et cibum confundit et impedimentum generat, si multum bibitur, quo nichil erit deterius corpori. Si vero<sup>9)</sup> necesse fuerit<sup>10)</sup>, ut aqua summatur<sup>11)</sup>, vel<sup>12)</sup> propter

Similiter retine animum tuum a potatione aque super cibum, donec in consuetudinem veniat, quia potatio aque frigide super cibum refrigerat stomachum et ignem extinguit voluptatis, confundit cibum et generat impedimentum. Si multum bibatur aque, corpori nichil erit deterius. Quod si non potest fieri, nisi aqua bibatur, et si necesse fuerit vel propter

---

1) comestione. 2) tuam manum. 3) comedendi voluntas. 4) sit. 5) nocivus. 6) *add.* autem. 7) supra. 8) digestionis. 9) quod. 10) sit. 11) ut aquam bibas. 12) ut.

calorem temporis vel propter calorem stomachi seu calorem calorem stomachi vel etiam temporis aut ciborum, sit modica et bene frigida. propter calorem ciborum, fiat modica et frigida bene sit.

<sup>1)</sup> Cum tu vero refectus fueris, incede super strata mollia, deinde temperate dormi et requiesce una hora <sup>2)</sup> super latus dextrum, deinde ad sinistrum revertere <sup>3)</sup> et super illud dormitionem perface, quia latus sinistrum frigidum est et inde <sup>4)</sup> indiget calefactione. Si ergo sentis gravitatem <sup>5)</sup> in stomacho et in ventre, tunc medicina tibi est ponere <sup>6)</sup> super ventrem <sup>7)</sup> camisiam calidam ponderosam aut amplectere puellam calidam speciosam <sup>8)</sup>. Si [non] sentis eructationem acerbam, signum est frigiditatis stomachi, huius rei medicina est bibere aquam calidam cum cyropo acetoso et movere <sup>9)</sup>, quia incarcerationio <sup>10)</sup> cibi corrupti in ventre est valid(a) <sup>11)</sup> corporis

Et cum refectus fueris, incede super stramenta mollia. Deinde dormi temperate, et dormi una hora super latus dextrum, deinde verte te super sinistrum et super illud perface dormitacionem.

---

<sup>1)</sup> *Titulus*: De modo dormiendi post cibum. <sup>2)</sup> *add.* membra. <sup>3)</sup> te verte. <sup>4)</sup> ideo. <sup>5)</sup> calorem vel gravitatem. <sup>6)</sup> ponenda. <sup>7)</sup> *add.* scilicet. <sup>8)</sup> aut—speciosam *omm.* <sup>9)</sup> vomere. <sup>10)</sup> voracio. <sup>11)</sup> *In manuscr. lacuna*; valida corporis destructio.